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Bestyrelsens beretning: 

 

2025 har været et begivenhedsrigt år for RFC&S, med fremgang på mange områder. 

I januar tiltrådte Kristin Espedal som vores nye Centerleder. Senere på året, i august blev 

Kirsten Grube Juul ansat som Projektmedarbejder. 

 

Desværre måtte vi tage afsked med en markant Ildsjæl, da Yvette Astrid Larsen gik bort i 

juni måned, æret være hendes minde! 

 

Resultater og aktiviteter:  

 

RFC&S har opnået betydelige resultater og gennemført en række aktiviteter i løbet af året. 

 

Vi har søgt fonde til vores projekter og fået i alt 170.000 kr. i 2025, flere af dem fortsætter i 

2026-2028, hvor vi har fået godkendt bevillinger.  

Projekterne er:  

FriSe - ”Flere mænd i fællesskaber”,  

FriSe - ”Psykosocialt arbejdsmiljø”,  

Østifterne - ”Temadag for medlemmer”,  

Velliv - ”Mental balance”  

SparNord fonden - ”Sociale vitaminer – unge i fællesskaber”.  

 

Derudover er der lavet samtalekort, som skal anvendes i Selvhjælpsgrupperne.  

 

Frivilligmatch der matcher frivillige via hjemmesiden, som alle har fået 3 tilbud hos nogle af 

vores medlemsorganisationer.  

 

Der er afholdt møder vedr. de nye reformer.  

Lavet frivillige portrætter hvor vi har lavet en fernisering for vores medlemmer og nu er de 

på en vandreudstilling.  

Der er opstartet en ny café for 60+, de inviterede er personer der er endt genoptræning, 

fra ældreboligerne, sundhedscenterets patientgrupper, Otium holdene, gå 

grupperne, onsdagsgruppen m.fl., der ønsker fællesskab, der er 3 frivillige tilknyttet caféen. 

 

 

I bestyrelsen har vi arbejdet med vores arbejdsmiljø, deltaget i FriSe kursus, lavet et 

koncept ”En hånd til os selv”, hvor emner omkring vores arbejdsmiljø tages op på vores 

bestyrelsesmøder.  

 

Der er afholdt strategiseminar hvor vores ”Mission, værdier og Vision” er drøftet.  

Vi har afholdt en kompetencedag for bestyrelsen. 
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Sekretariatet har også arbejdet med det psykosociale arbejdsmiljø hvor der er udarbejdet 

en handleplan, de har haft en fællessparring med en konsulent fra FriSe og forankret det i 

deres årshjul, og har lavet deres personalehåndbog færdig. 

 

Vi har haft en studerende fra Cph Business skole fra Innovation & Entreprenørskab linjen. 

Den studerende har lavet vandreudstillingen for Frivillig portrætterne.  

Ungeprojektet har centerleder Kristin udarbejdet og derefter er det overgået til den 

nyansatte projektkoordinator, som har overtaget projektets fremdrift og videre udvikling. 

 

Vi har udviklet eller deltaget i en række netværksskabende events vedr. det frivillige sociale 

arbejde, herunder:  

Rødovre kommunes (RK) Forårskonference.  

Cykling uden alder.  

Store Cykeldag.  

Rødovredagen.  

Frivillig Fredag.  

Tilflytterdagen for nye beboere i RK.  

Årets ildsjæl i RK.  

Juletræstænding i Islev.  

Julestue/Åbent Hus for vores medlemmer og andre interesserede.  

 

Vi har i det forløbne år oplevet en medlemsstigning på 18% til 93 medlemmer, for hvem 

der er afholdt flere medlemskonsultationer, for de medlemmer der havde brug for sparring 

og rådgivning. 

 

Økonomisk status:  

 

Vi sikrede os grundfinansiering fra Socialstyrelsen og Rødovre kommune, §18 midler fra 

Rødovre Kommune og en samarbejdsaftale med Rødovre Kommune på linje med tidligere. 

 

Vi har desuden fået fondsmidler til finansieringen til:  

Flere mænd i fællesskaber kommer fra AP Møllerfonden via FriSe.  

Østifterne, SparNord Fonden og Velliv Foreningen, der har gjort det muligt igen at 

fortsætte med projektmedarbejderstillingen. 

 

Årets udfordringer:  

 

I det forgangne år har RFC&S stået over for at skulle sig farvel til en medarbejder, ansætte 

en ny og få sat den nye medarbejder ind i vores kørende projekter. 
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Social- og boligstyrelsen meddelte os i maj, at de ikke kunne give os flex-job ydelser 

fremover, da det ifølge Social og boligstyrelsen ikke holdt sig inden for loven. Efter politisk 

kontakt og FriSes hjælp, er det lykkedes at få engangsydelser som dækker de tidligere 

midler i år (2025) og til næste år (2026).  

 

Kontorets PC´ere var ikke kompatible med Windows 11, så vi kunne ikke 

sikkerhedsopdatere dem, så vi har været nødt til at 

investere i nyere brugte modeller. 

 

Men alt i alt ser det fornuftigt ud for RFC&S, men alt dette er kun muligt fordi der er mange 

frivillige Ildsjæle i de mange medlemsforeninger,  grupper, og i sekretariatet.  

Så tak til jer alle! 

 

En tak skal der også lyde til Rødovre kommune, der er en særdeles positiv 

samarbejdspartner! 

 

 

 


